
^{:S7q
/C'

fi v
'X»
>

I#
MHMPXPIDFS1F146-

Stejnopis č

NÁJEMNÍ SMLOUVA
Smlouva ě. NAP/35/04/013631/2022 

kterou dne. mésice a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2201 a násl. a 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších

předpisů,
(dále jen jako „občanský zákoník ")

(dále jen jako ..nájemní smlouva" nebo „smlouva")

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581, plátce DPH 
ID DS: 48ia97h

(dále jen jako ..pronajímatel")

a

PRAGUK INN s.r.o.
se sídlem Praha I - Staré Město. 28. října 378/15. PSČ 11000 
zastoupená jednatelem Josefem Medem 
IČO: 27092577
DIČ: CZ27092577, plátce DPH 
ID DS: 5cyufb9

(dále jen jako ..nájemce")

I.
Předmět nájmu

Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku pare. č. 1125, v kat. území Staré Město, obec Praha, 
zapsaný na I.V č. 122, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu. Katastrální 
pracoviště Praha. Vlastnické právo k uvedenému pozemku nabyl pronajímatel v souladu se 
zákonem č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí.

Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci část pozemku 1125, o maximální výměře 44 nr, 
v kat. území Staré Město, obec Praha, jež se nachází před objektem č. p. 378/1. na adrese 
28. října 15, tak. jak je vyznačeno na orientačním situačním plánku, který je jako příloha č. 1 
nedílnou součásti této smlouvy (dále jen jako ..předmět nájmu”).

Správcem předmětu najmu uvedeného v odst. 2 tohoto článku je na základě příslušné smlouvy 
uzavřené mezi pronajimatelem a společnosti Technická správa komunikaci hl. ra. Prahy, a.s., se 
sídlem Veletržní 1623/24 170 00 Praha 7-Holešovice, IČO: 03447286, lato společnost (dále jen 
jako „správce”).

1.

2.

3.

-1 -



II.
Účel nájmu

Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu uvedený včl. I. odst. 2 této smlouvy k umístění 
a provozování restaurační zahrádky na předmétu nájmu, (dále jen jako „zahrádka1').

III.
Doba nájmu, rozsah a doba užívání

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání 3 roky.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud ani jedna ze smluvních stran neoznámí písemně druhé 
smluvní straně, že nemá zájem na pokračováni této smlouvy nejpozději 3 měsíce před skončením 
nájmu dle odst. 1 tohoto článku, tak dojde k automatické změně této smlouvy, a to tím způsobem, 
že doba nájmu bude u této smlouvy změněna na dobu neurčitou, a to posledním dnem dobv 
uvedené v odst. I tohoto článku.

3. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu takto: 
v období od 1.1. do 14.3., ve výměře 9 m2,
v období od 15.3. do 15.11ve výměře 35 m2, 
v období od 16.11. do 31.12., ve výměře 9 m2.
(dále jen jako „rozsah užívání") po dobu účinnosti této smlouvy. Nájemce není oprávněn užívat 
předmět nájmu mimo výše uvedený rozsah užívání. Bližší specifikace rozsahu užívání předmětu 
nájmu je uvedena v Režimu provozu restaurační zahrádky, který je jako příloha č. 3, nedílnou 
součástí této smlouvy.

1.

IV.
Nájemné

Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu za nájemné stanovené v souladu 
s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 356 ze dne 28.2.2022, resp. upravené či změněné jakýmkoliv 
jiným usnesením Rady hl. m. Prahy, kterým by docházelo/mohlo dojít kc změně nájemného 
upraveného výše uvedeným usnesením (dále společně jen jako ..zásady cenové politiky-) jež jsou 
dostupné na http;//ww1zastupitel.^o.praha.eu, a to s přihlédnutím k rozsahu a době užívání, jak 
jc uvedeno v příloze ě. 3 této smlouvy. Nájem jc dle § 56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, od dané osvobozen (v případě zákonnvch změn 
této skutečnosti nastalých po dobu účinnosti této smlouvy bude DPH následně připočtena 
ke sjednané výši nájemného, která bude základem daně).

2. Nájemce se zavazuje platit nájemné pronajímateli formou bezhotovostního převodu na účet vedený 
u PPF banky, a.s., č. ú. 1490240005157998/6000. VS: 0500852247, KS: 308, ve čtyřech splátkách 
o stejne výš., a to ke dni 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12. každého kalendářního roku. Dnv splatnosti jsou 
současně dny uskutečnění plnění.

1.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby je pronajímatel oprávněn jednostranným výměrem 
upravit výši nájemného a písemně ji oznámit nájemci, a to zejména v případě schválení nových 
zásad cenové politiky usnesením Rady hl. m. Prahy, upravující novou výši nájemného pro předmět 
nájmu. Nový výměr nájemného bude tvořit přílohu k této smlouvě a stane se tak její nedílnou 
součástí. Nájemce je povinen hradit zvýšené nájemné od následující splátky nájemného, pokud není 
ve výměru uvedeno odlišně. Smluvní stany mohou taktéž za účelem změny vvše nájemného aúiebo 
z důvodu potřeby úpravy přílohy č. 3, uzavřít dodatek, na základě kterého dojde k úpravě 
nájemného.

-2-



/

v.
Závazková část

Pronajímatel přenechává předmět nájmu do užívání nájemci ve stavu, v jakém se nachází ke dni
dobřeleznámí! \ tT “T!Pfl*"tó Náj6m“ smlouvy prob^eLt
iehn.,ř?vT„t4 charakterem předmětu najmu, s jeho umístěním, stavem a rovněž se způsobem
1°?° předmět nZTt ‘é'°f'0Uvy prohlaS“j*- *> *i Předmět nájmu řádně prohlédl

predmet najmu je vhodný a způsobily k užívání pro sjednaný účel nájmu.

2' nSeTžldnlTžhv řeT V s°-iS.OS,i s touto smlouvu
najemu zadně služby (el. energie, voda apod.) spojené s užíváním předmětu nájmu.

3. Nájemce se zejména zavazuje:

3) fnájmUJak° Mdný llospodáf a P°“« k «*lu stanovenému v této smlouvě 
pouze v rozsahu uziva stanovený v čl. III. odst. 3 této smlouvy 
je-li sjednána,

1.

, a to
a případně též době užívání

b) řádně a včas hradit nájemné dle ustanovení čl. IV. této smlouvy,
c) nLrd?Sl P,ronaj!n'a,cle’ rcsP* správce, umožnit v nezbytném rozsahu prohlídku 

piedmetu najmu jakož i přístup k předmětu nájmu za
předmět nájmu řádným způsobem, v případě nutné potřeby

a revizi
účelem kontroly, zda nájemce užívá 
'. i za nepřítomnosti nájemce,

d) foMno«í’nahit^ajÍma,euJeSPu Sptó™i’ VŠecl,n>' vad* vážn4Í5íh° charakteru, změny 
a okolnost! na předmětu nájmu, ktere by mohly způsobit pronajímateli škodu.

e) P!:rv"r‘ Ul°Že0é P™najíma,eli Jako v,as'"ikovi na základě právních předpisů na úseku 
požární ochrany, hygieny, bezpečnosti práce a při provozu speciálních zařízení,

0 užívat předmět nájmu v souladu 
republiky. Veškerá Činnost 
odpovědnost 
a riziko nájemce.

se všemi platnými a účinnými právními předpisy České 
provozována na předmětu nájmu bude provozována na vlastní

g) při skončení nájmu předměl nájmu vyklidit, a to včetně vybudované zahrádky pokud nebude 
mez, smluvními stranami dohodnuto písemné jinak, a vyklizený předa, pronášeli resp 

správci, ve stavu v jakém byl v době okamžiku zahájení užívání dle ěl lil odst 3 této

rpS^fedm«r,m k0b^'HlémUř0p0<febení předmélU náJmu PHjcbo řádném užívání. O piedam předmětu najmu bude pořízen předávací protokol. V případě, že tak nájemce
“ a"'V;mŮ,ě.15 d"d !#»«. * pronajímatel.msp. správce opSn
neodvn ate ně , I™ nájemCe’ k eemu? nájemce pronajímatele tímto
eodvolatelne zmocňuje. V případě, že se nájemce o vyklizené věci ve Ihútě 15 dnů

od vyklizeni u pronajimatele, resp. správce, nepřihlásí a tyto nepřevezeme v místě kde jsou
0bvvklé4JCVPr0naJ'ma,Cl °PráVnťSn ly'° věci prodat’ a to *a cenu nejméně ve výši 1/3
Sk nSdeieeh P™naJfm;'1,ele- resp sprá™e, tímto neodvolatelně zmocňuje.
a nlkladň , P° “í0®*!" VlaS,ních pohledávek Pronajímatele vůči nájemci
a nakladu na pi odej vyplacen nájemci, případně složen do soudní úschovy, J

h) na, v a kolem předmětu nájmu cca 2 m všemi směry udržovat čistotu 
náklady provádět též béžnou údržbu a drobné opravy předmětu nájmu u 
a to zejmena hlukové limity a noční klid dle účinných právních předpisu.

a pořádek a na své 
a dále dodržovat klid,

-3-
i



i) na přední Čtu nájmu plnit povinnosti původce odpadů dle « 15 zákona č 541 nmo cu

j) dodržoval usnesení Rady hlavního mčsla Prahy í. 1699 ze dne 12 7 2021 k zaverfmí p,„.,a ,

PraWM^§SgS^idUt“)VČe,né VeJkeníCh MamettA' na k,cré se '>10

" S~í~S'=-.-~S-=
I) že na základe

I

ty

=3SšSSSS?
zajisiit po celou dobu trvání nájemní smlouvy odpovídající 
pro návštěvníky předmětu nájmu. resp. zahrádky

ISsisi
i

V<m)
sociální a hygienické zařízení \

o) že na předmětu nájmu nebude 
hudbu). provozoval hudební produkce (živou ani reprodukovanou

p) počínat si

■ S§s=illf5^3-

-4-



' w«*»aESSŠESSS0S
* 2= as
u) na žádost pronajímatele nad rái=,sissšii=s

*
I.

potřebnousoučinnost,

V) :im°. -rOZSahU Užfváni Stmm™ý «• III. léto smlouvy, byl zcela
ulíviú1T];-M sjedÚLr J VereJne UŽ,Vam' mÍm° S,anove"ý «»* P«padné «éi doby

4. Nájemce je povinen:

" s~=hhh~h~~
ŠSSSŠSSSSSISS

" iSSSlieši:=5
* &SsS=|§jp=

I

*

P

k

V

-5 -



« * »*V_ *fW^ •«. VV-

swíeb^SrčidSlotShorgánTnISl-s,ff* ^hlasu PHslu5nél><>
úpravy, stavby oplocení ani jiné áněnv nebo nm ?a řt •“ Preílmí,u naJ"'u Provádět terénní 
stavební a ostatní úpravv. opravy přesahující riincc h]--./-' přcdni(ílu "áj'»u potřebné kdy začal nájemce předmět' nájmu 0^,4^ P°k"d slav'
směřujících k naplnění účelu nájmu dle čl II této ml ' t ‘^c '5,lujl- v>'Jma uPrav •"> činností 
souhlas. Provede li nájemce "měnu na n eLěr? I' dá'á ttato pronajimatel
pronajímatele a rozhodnutí či souhlasu příslušného staíebniT^úh^^^0- p's.emnél,° “"hlasu 
je nájemce povinen uvést předmět nájmu do původního stavu i n da 'C' dolccn>ch orgánů, 
nejpozdčji při skončení nájmu, neučiní-li tak je „rounC?Pronajtmatel požádá, 
do původního stavu na náklady nájemce. ’ J P J oprávněn předmět nájmu uvést i

‘ firsísus:^rjririr4** '•****»užívacího práva k předmětu'nájmu pro Ssobn nřeHlo*. J “ r' ° Souhlas ke zřfeení 
příslušné smlouvy. Úhrada za užívací právo k předrněm^hnn^r'."T- ‘ ^ JCl!nom v*tisku návrh 
převyšovat nájemné stanovené dle této smlouvá d pnslusné 5mlouť>' při'°m nesmí

linie protipovodňových"opatření"^.11 m.' Prahy^jemceTré"""^^" -Př?dn‘*! .nájmu Prochází

assir:
může dojí, k omezeni či ^b"0 ***»“»
omezení stím související a na vyzvání pronajimatele ^ ÍříSthoJem“Je ^VI"C” snáSe' 
předmětu nájmu. Nájemce bere na vědomí a souhía7^n že" tohmo VyklÍ2ení
uplatnit na pronajímateli slevu z nájemného ani náh a, v ‘ohoto duvodu "cm oprávněn 
souvisejícího apod. Nájemce není po EhLT ^ ncbo ušléh° <isku s tím
nebo ušlého zisku zaviněných vyšš/moei a/ncb^jakoukoliv ha Tu°T ŮI?dU V2"ik,ých 5kod 
komunikaci), spočívající zejména v nutnosti demont^e a ntstlé"™ ^ f "a.pozemni

^ “ <*■— "*-■ •»- - “ sr

f
i

r
8. 1'okud dojde v souvislostina pozemních komunikacíc^^rSrSth vh^r10"-Y i*?" d° ~ 

informace do poštovní schránky, nebo jejím umístění na vchodově d? ípusoben? (naPř- vhozen”* 
přímo dotčených fyzických a právnických osob o d , ne.nov,tosti) informování—, S3r7 r;^,™s ■ ”“i"—

9< Případné újmy na zdraví a škody na
nájemce. majetku vzniklé na předmětu nájmu budou připsány k tíži

10. Nájemce se zavazuje dodržovat nařízení hl 
tržní řád, ve znění pozdějších předpisů.

11. Oběma smluvními 
nenáleží nárok

m. Prahy č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává

BBS3ftB5»5Ssff^M»ftaK2S 

“■ 35VSSS, ÍSSfcSřř jjřS2- . «,
a Současně též prohlašuje že si opatřil a má k di™ * • ^ 3 ,0 zejmena vůčl třetím osobámpotřebná povoL a k^
dotčených subjektů k naplnění účelu nájmu dle čl [[' i T samosPrav.V> případné dalších 
důsledků tohoto prohlášení. ' ,L fCt° Sm,OUV>' a Je si včd™ všech právních

-6-



VI.
Výpověď snilouvy a skončení nájmu

neurčitou dle ČI. III. odst. 2 této smlouvy, jsou pronajímatel 
smlouvu vypovédét v tříměsíční výpovědní době , bez udáni důvodu

I. v případě změny doby nájmu na dobu 
i nájemce oprávněni tuto

2. Nájemní vztah touto smlouvou skončí' v případě, jestliže:

a) jc-li nájemce v prodlenílnvwn_, - , sPocením nájemného o více než jeden měsíc~ ar.íiitjssr ,oho,° a přes písemné 
upozornění, pak

upozornění.

b) žr‘ £*»!+»»* «»-a) tohoto článku, d dorucem tohoto "pozorném, viz. odst. 2 písm.

C> sTSst oz°nám!SmtCný ^ ^
to dnem, kdy pronajímatel tuto

je nájemce povinen neprodleně oznámit pronajímateli. ' Y UVedené duvod>'

1 3KS*13=.S£Sli!r
doručení této vy po véd, druhé smluvní Jané? u ‘V nabyva úíinnos"' dnem
Prohlašují, že vcákeré možnosti vý“budou Sm,UVní ***
určité na dobu neurčitou. schovaný i v případe přeměny smlouvy z doby

ronajimatel je tez oprávněn doručit výpověď do datové schránky nájtmee.věty třetí tohoto článku.

6' "aadreH ncb°“vedenou

Pokud v průběhu pln7„í^oiriJdo7de1er:"sTnZ^° ""I ^ "*““*■

%££%**písemnÉ 0?námi'dr,lhé
7. SSKÍT, 1S"SíÍ“2£“fk P—Okamžikem, kdy se přd, S do ZZ ! T SC P0^ - doručenou

považována za doručenou desátým dnem po jejím d<S"do datovéth^J ^

VII.
Smluvní pokuty

1. Za nedodržení podmínek této 
pokuty: smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli tylo smluvní

-7-



ve výši 20.000™Kč "(s^' dvaceUisífkomVí''T• ^ č'' tó'° Sm‘°UVy smluvni lx>kutu 
v němž bude ,0,0 porušen7povStaÍ " ^ " *° “ ^ 1 -i"1 «en,

b) za nedodržení závazku stanoveného v ČI. V odst 3 nísm
a/nebo doby užívání uvedené v ČI. ||| odsl' , (éIO P1 ,J’ SlanovePeho ro«ahu “žívání 
povinen zaplatit pronajímateli smluvní Sum S*’* ’**"'•*
českých), a ,o za každý i jen započatý den, v němž Lek°"“

ve stanovené lhůtě dle'čiv.'odst' Tpísm"^g^této smto'T' 3 nepfedá JeJ Pronajímateli
smluvní pokutu ve výši 10.000,- k/(sIow desertíiír kí’J* ,Zaplalil Pronajímateli

« *, « **•, SSlS£SÍSSSSgi» - “í * »
tj. Kjména Mí.Ja.Irte,,: “j" ^^dky

e)

—v isszazíssgsuszr*
■ SíSSSíS-SS,--'"- 1

8) r .3 *-■ r> -
podmínky této smlouvy, J léne jakékoliv zařízení nesplňující

h) n7fipadč' “Poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v ČI V odst 3 nísm „1 ,* ,
nájemce povinen zaplatit pronajimateli smluvní pokun, ve vyšito íon Kč I *f*>Vy‘Je 
korun ceskych), a to za každý započaty’- den nevymizení! ’’ ‘ ^ "S>C

0 ““gtarjss-^si*.-a- -«* &«• «. v. <*,,(slovy: dvacet tisícko™ českých)! a toTkL? ilnzi^í- T ^ Kí
porušení povinnosti trvat, ‘ ' JCn 7aP°čat> den, v němž bude toto

* «SS SSZSSftpS!!**!<■—-*™i
sta korun českých). ’ Pa'y de" prod,en'- """imálnč však 300,- Kč (slovy: tři

l»0,. Kí (Slovy: jedni stoko™ ***“ ve **
Porušení povinnosti trvat, ' 3 J započaty den, v němž bude toto

-8-



I

ponisení télo povinnost nájemcem trvat. ' } ’ Je" Započat>’ den>
ve výši 

v němž bude

1 —
pronajímatele na náhradu

VUL
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi, Pronajímatelem a nájemcem ustanoveními občanského zákoníku aJ

2- V souladu s § 43 odst. 1 zákona č 131/^000 Sh „ ,, -
prep.su, tímto pronajímatel potvrzuje, že uzavření tétoTmi'" '"“I, PraZe' VC 2nění Pozdějších 
Prahy usnesením č. 640 ze dne 28.3.20^2 Zémér nrÓná 'y,SChVálÍla Rada ^vniho místa 
odst. 2 této smlouvy byl zveřejnén nájmU “Vedenéh» ^1-I.
pod evidenčním číslem HOM-8S178/2022 od 4.3.2022 do 19.^2022"”" hlaV"íh° mésta Prai>y

y

3. Pokud kterékolistane neplatnjun^ncvynuOtélnýma/nebo jffitSE *** "Cpta,né 61
nevynutitelné a/nebo se 

nep,atnym ci nevynutitelným soudem či 
ustanovení smlouvy nebo jeSTstí “k* mÍ' v,iv na platnost či

4' ,é,° Sm,0UV> může b* "nčnčn nebo doplnčn no
formou písemných dodatků k této smlouvě 

jednostranně výměrem dle čl. IV.
. , , se souMasem obou smluvních

podepsanych oběma smluvními
uze

stran 
stranami, neboodst. 3 smlouvy.

5 by,a 

stranách, číselné označení této ^dSiCS v Centrální evidenci smluv 
která obsahuje údaje o smluvních 

a text teto smlouvy. i6 jsmeaaaíaitasi-3. — * . — se

Smluvnínepovažují aobdSiijemsM(\41' ' “ VUI- ,él° smlouvy) 
a 2VCr^'nen' bez stanoveni jakýchkoli dalších po^míneí" * udélují svolení k Jejich

8.

i£ OgSL
uveřejnění v regiam^mluvdle ""'“''"k"’ Slranami a ú

účinnosti dnem jejího

-9-



v

je srozumitelnýTurti^že jim nS,Sv^nédKejÍmUkf^h“P°r0ZUmély-jejfobsah 

bvt řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost té.n ' \™ ^ sm,ouva ncmoh,asvobodné a vážné vůle p^s^^myCprojevenl pt pfnlt^blT r*?™ ***" pravé’ 
smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem íjSfÍd*^', ?" dál° “ ,a'° 
v léto smlouvá odpovídají skuteánosti, což vše níž, s^rzu]i sv^p^sy * ^ Pr°hláSenf

Přílohy: J>řřloha č. I - 
Příloha fi.2-

Kopie mapy se zákrescni předmětu nájmu 
Pravidla provedení restauračních zahrádek 
územích hl. m. Prahy 
Režim provozu restaurační zahrádky

v památkové chráněných
Příloha Č. 3 -

Í2A-.MZV Praze dne:
v Praze dne:

- 10-



I

Příloha C. I

Kopie mapy se zákresem předmětu nájmu

3**
OVáclavské

\ k/a'm.
'<

3řftn\ v-/

\
\ viX X U:o ci

3*
i f ‘ .■*

?-A A,-. x v> " Ak: * t '. <\ uóx>
Viw

' \
O)

■ ,

Q&* £
\K *

%AC
• % xo

A 'A a■*» oo

O X .•<cA'.00 G vK 'íx- 
W.Ví;'V -•

X
■ \o

X v\
v*
\/ i )\

)í o..Nr.
/

X
x \

\
’ \

>k faso

- 11 -



n

Příloha č. 2

Pravidla provedení restauračních zahrádek v památkově 

chráněných územích hl. m. Prahy

“ r(v,KUraČniCh 3 daHfch 0bjek,ů ve veřejném prostor,
-pravidla Odboru památkové péče MHMP (Restaurační
hlavního města Prahy, aktualizace 2018)
- Manuál tvorby veřejných prostranství na území hl. m. Prahy

staveb'1'"' * 398/2°°9 ^ ° °beC"*Ch ,eChnÍCk^ch pávcích zabezpečujících bezbariérové užíváni

rirxíšs •“ dí° »■" sri,rií„?s
^—*■

.-N-Uw ašsseíxsí:issl**" —v pracovní skupině zřízené hl.m. Prahou. '™vyje nutné

Umístění

*r r i~' ,‘H.” r “ -
s vyšší koncentrací pohybu a nedostatečného prostoru na chodníku ^
- Kestauračm zahrádka nesmí bránit
- Vhodné je umístění restauračních 
veřejného prostoru.
- U restauračních zahrádek

i musí respektovat: 
zahrádky v památkově chráněném území

- Pojednat jejich provedení

pohybu či do míst

vstupu do objektu či ho nevhodně zakrývat, 
zahrádek v místech, kde uliční čára ustupuje a dochází tak k rozšíření

, . .. umístěných při fasádě
k dohodě s majitelem sousední nemovitosti. nesmí být překročena hrana domu, nedojde-li

Podesty

sarsavrssjs

- 12-



o Další výjimku tvoří zahrádky, umístěné ve 
do úrovně chodníku.

vozovce (neplatí pro pěší zóny). na které je podesta

o Za rozdílnou výškovou úroveň nelze považovat běžné nerovnosti komunikace, např. dlážděné 
povrchy, nerovný asfalt, mřížky kanalizačních vpustí apod.

- Podesta musí být provedena ze dřeva, případně lze kombinovat dřevo a kov.
- Bocm strany podesty musí být tvořeny stejným materiálem jako je její podlaha. Schody ěi bezbariérový 
vstup na restaurační zahrádku budou součástí jejího půdorysu, nemohou zasahovat mimo ni. Je-li 
restaurační zahradka umístěna přímo na terénu (dlažbě apod.), nelze ji vymezit položením koberce ani 
jme druhotné našlapné vrstvy.

Ohrazení
- Při umisťování záboru je nulné respektovat potřeby nevidomých a slabozrakých osob. Pokud je 
restaurační zahrádka umístěna u fasády, která slouží jako tzv. přirozená vodící linie, hrozí riziko 
zakopnuti ci ztráty-orientace. Proto jc lam. kde je původní vodici linie přerušena prostorem restaurační 
zahrádky třeba nahradit ji jiným prvkem s vodicí funkcí. Obvykle je třeba vymezit obě čela restaurační 
zahrádky (tj. kolmo na fasádu) pevným ohraničením, které ve výši min. 10-25 cm nad zemí vytvoří 
novou vodici linu. Přesné požadavky pro konkrétní zahrádku určí příslušný silničně-správní úřad
- Ohrazeni nesmí mít podobu pevné kompaktní zábrany (deska, sklo, velkoobjemová nádoba na zeleň) 
provedeno musí být ze subtilních profilů. Maximální výška ohrazení je 100 cm.
-7. bezpečnostních důvodů u podesty ve svahu s převýšením 5% lze umístit ohrazení v části, ze které
by “.m.0b a sesunout žldle- T^ové ohrazení lze provést pouze jako jednoduché zábradlí ze subtilních 
profilu (přírodní materiály).

Zastínění
- Vhodným způsobem zastínění zahrádky jsou jednotlivé slunečníkv v jednobarevném provedeni 
bez ostré kontrastních nebo fluorescenčních odstínů.

zahrádka nesmí b>H ^stíněna pevnou konstrukcí typu pergola, sedlová či pultová střecha

- Ve tzv rostlé struktuře původně středověkých částí města (viz mapka) je vhodné používat k 
pouze slunečníky, případné markýzy, které jsou součástí architektonického řešení parteru budovy 
Využívat zde samostatně stojící mobilní markýzy se nedoporučuje, možné jc to pouze ve specificky 
zdůvodněných případech po předchozím projednání.
- Je-li markýza součástí architektonického řešení panem budovy, musí být řešena jako integrální součást 
vykladcu, zejména prcdsazených (v roletové schránce v čele výkladce), případně by měla být provedena 
jako roleta bez krycího boxu. umístěná jednotlivě na šířku výkladcú. Nepřípustné jsou masivní 
vclkoformatové markyzy s elektromotorem poháněnými výklopnými rameny, dále sestavy markýz 
a markyzy um istené v krycích boxech na fasádě.
' MobL,!ni marký7>' musí W Povedeny jako jednoduché subtilní konstrukce. Musí být orientovány 
rovnoběžně se směrem vedení ulice.
- U mobilních markýz a slunečníků je nepřípustné vícebarevné provedení textilního potahu a použití 
výrazných reklamních prvků. Markýzy' a slunečníky musí mít jednobarevné provedení, barv a musí byt 
v tlumených přírodních č. pastelových odstínech. Pokud dochází k použití obou typů zastínění (markýza 
a slunečník) u jedné restaurační zahrádky, musí mít stejnou barvu.
-Nápisy a reklamní loga lze umístit pouze na volán. V případě markýz a slunečníků bez volánu musí 
byt nápisy ci loga při dolním okraji potahu a nesmí přesáhnout cca 1/3 velikosti hrany slunečníku 
podélného rozměru markýzy. Reklamní loga musí být provedena v uměřené barvě.
- Není možné užití stínících zařízení v podloubí.

zastínění

a 1/3

- 13-



r
- Boční a čelní stěny restaurační zahrádky nelze zakiývat jakýmkoliv (průhledným či neprůhledným)
materiálem.
- Slunečníky i markýzy, které zasahují do průchozího profilu ulice, musí mít podchozí výšku alespoň 
220 cm.
- Zastínění ve svém půdorysném průmětu nesmí výrazně překročit plochu záboru.
- V případě, že se jedná o památkově méně významnou dlažbu, je přípustné i kotvení slunečníků pří 
do dlažby. Věc vždy závisí na individuálním posouzení odboru památkové péče MHMP.

mo

Vybavení
- Nábytek restaurační zahrádky musí být proveden z přírodních materiálů, nejlépe dřeva či kovu. 
V případě produktů s výjimečnou designovou a řemeslnou kvalitou není vy loučeno ani použití
soudobých materiálů.
- Do městského prostředí je vhodný zejména subtilní, lehký, jednoduše přenosný kavárenský nábytek, 
nikoliv prostorově výraznější nábytek či mohutné lavice a stoly, které imitují rustikální styl. Nábytek by 
měl být profilový, nikoli plnostčnný.
- Nepřípustný je typový plastový nábytek a také typové pivní sety a piknikové stoly (stolová deska 
konstrukčně spojená se sedací částí). Lavice umístěné v prostoru nesmí přesáhnout délku 120
- Vhodné je umístění solitérních laviček a lavic z přírodních materiálů při fasádě objektu v maximální 
šířce vy kládce, pokud tak nevznikne nebezpečná situace pro nevidomé a slabozraké. Nevhodné jsou 
naopak prvky kotvené do fasády (stolové desky, barové pulty, pivní police a lavice). Mohou poškodit 
památkové hodnoty fasády a ohrozit nevidomé a slabozraké.
- Na zahrádce nesmí být umístěno žádné další vybavení (výčepní a chladicí pulty, grily, pokladny, 
reproduktory, televizní obrazovky, koberce a podobně), pokud není v nájemní smlouvě výslovně 
uvedeno jinak. Mlžítka či větráky lze umístit po předchozím schválení odboru památkové péče MHMP.
- Osvětlení je možné instalovat jen v podmínkách, kdy to dovolí povolené vedení elektřiny. Není možné 
vést elektrické kabely vzduchem ani po zemi, kde by kvůli tomu bylo nutné umístit gumové bezpečností 
prahy. Optimální je tedy řešení skrze svítidla s vlastním akumulátorem.
_ Květníky s rostlinami smí být umístěny pouze uvnitř plochy, vymezené v nájemní smlouvě, nikoli 
mimo ni. Podobu květníků musí schválit odbor památkové péče MHMP.
_ Na restauračních zahrádkách je zakázáno umisťovat plakáty z jakéhokoli materiálu, fólie s potiskem, 
plachty', tabule, tyče, pulty či jiné konstrukce a zařízení, skrze které lze šířit reklamu. V prostoru 
zahrádky lze umístit maximálně 2 stojany na menu. Stojany musí být provedeny subtilně a nesmí 
přesáhnout výšku 120 cm.

cm.

ZIMNÍ PROVOZ
. Restaurační zahrádky provozované v zimě nesmí mít podobu samostatné vytápěné místnosti 
ve veřejném prostoru. Zahrádka nemá v zimě provozně rozšiřovat kapacitu vnitřního prostoru 
provozovny a umožňovat plnohodnotné stolování včetně konzumace hlavního jídla, nýbrž poskytovat 
možnost kratšího občerstvení a venkovního posezení v kontaktu s životem na ulici čí náměstí. Může 
hrát též roli upoutávky na vnitřní prostor restaurace.
. Restaurační zahrádku lze v zimě řešit dvěma způsoby: 1. Zahrádku lze do výšky 140 cm ohradit 
zástěnou z pevného transparentního materiálu a v kombinaci s tenkými kovovými či dřevěnými profily. 
S touto výjimkou zůstávají v platnosti stejná pravidla jako pro běžný provoz po zbytek roku. Tepelná 
sálající zařízení lze umístit pouze po předchozím schválení odborem památkové péče MHMP a je-li 
povolení pro umístění sálajících zařízení explicitně povoleno v nájemní smlouvě.

- 14-



r 1

2 Zahrádku lze pojmem jako soustavu stolků ke stání ěi krátkému sezeni, a to bez dalšího ohrazení. 
V takovém pnpadé lze připustit umisténí výčepních zařízení na svařené víno a další zimní sortiment 
a jejich primy prodej ze zahrádky (podléhá individuálnímu 
do tržního řádu). posouzení při projednávání zařazení

\

I(*N«

t-t«*

/

/

I

Ho?***
I r

1
<*t'i

Aviur.itc

&

.sPamátková rezervace 
Památková zóna

Území t rostlou urbanistickou strukturou 
Území u'barmtřcky jednotné

Podrobněji) informace jjou 
na internetových stránkách MHMP OPP 
<vAvvř.pamatky.|iraha pj)

'II

- 15-



příloha č. 3

Režim provozu restaurační zahrádky

Žadatel/nájemce: PRAGUE INN s.r.o.

28. října 378/15, Praha 1

Místo nájmu/předmét nájmu: 28. října 15/378//I

Výměra předmětu nájmu: 35 nr

Termín: 1.1.- 14.3. -9m2 

15.3.-15.11.-35 m2 

16.ll.-31.12.-9m2

Čas provozu: od 8:00 hod do 23:00 hod

Výměra s časem provozu do 22 hod: / 

Výměra s Časem provozu po 22 hod: 35 m2

16 -


